

LES CHEVRETTES D'ELEVAGE : différents protocoles ...**...des chevrettes élevées sous la mère ...****Charges élevage (rapportées à la chevrete)**

frais identification	2.00 €
frais vétérinaire	8.00 €
lait non transformé (1 l / jour pendant 125 jours à 3 € / litre)	375.00 €
orge (50kg) x 0,25 € / kg	12.50 €
maïs (25kg) x 0,26 € / kg	6.50 €
foin (50kg) x 0,20 € / kg	10.00 €
CMV, nutriments, ...	5.00 €

total	soit par chevrete : 419.00 €
--------------	-------------------------------------

avantages	inconvénients
chevrettes moins envahissantes très bonne qualité du lait	manque à gagner sevrage délicat les meilleures laitières comptent peu (transfo)

...des chevrettes élevées au lait en poudre ...**Charges élevage (rapportées à la chevrete)**

frais identification	2.00 €
frais vétérinaire	8.00 €
lait en poudre (25 kg / chevrete, soit 1 sac, soit 125 litres)	62.50 €
orge (50kg) x 0,25€	12.50 €
maïs (25kg) x 0.26€	6.50 €
foin (50kg) x 0,20€	10.00 €
CMV, nutriments, ...	5.00 €

total	soit par chevrete : 106.50 €
--------------	-------------------------------------

avantages	inconvénients
toute la production est transformée sevrage simple	chevrettes envahissantes problèmes sanitaires (diarrhées) mauvaise qualité du lait

...des chevrettes élevées au lait en poudre + lait des mères ...**Charges élevage (rapportées à la chevrete)**

frais identification	2.00 €
frais vétérinaire	8.00 €
lait en poudre (15 kg / chevrette, soit 75 litre)	50.00 €
lait des mères (50 litres de lait non transformé à 3 € / litre)	150.00 €
orge (50kg) x 0,25€	12.50 €
maïs (25kg) x 0.26€	6.50 €
foin (50kg) x 0,20€	10.00 €
CMV, nutriments, ...	5.00 €

total	soit par chevrette : 244.00 €
--------------	--------------------------------------

avantages	inconvénients
qualité du lait correcte sevrage simple	chevrettes envahissantes manque à gagner

LES CABRIS VIANDE : différentes alternatives ...

...des chevreaux de lait pour Pâques ...

Charges élevage		Charges prestations	
frais identification	2.00 €	transport vif	2.00 €
frais véto	8.00 €	abattage 0,95€/kg	6.65 €
lait en poudre (15kg) x 2.5€	37.50 €	découpe, conditionnement	9.10 €
		livraison 0,30€/kg	2.10 €
total	47.50 €	total	19.85 €

Produits	
caissette chevreau entier 7 kg de viande x 15€/kg	105.0 €
total	105 €

MB / chevreau : 37.65 €

...des chevreaux engraisés pour l'été (grillades) ...

Charges élevage		Charges prestations	
frais identification	2.00 €	transport vif	2.00 €
frais véto	8.00 €	abattage 0,95€/kg	13.30 €
lait en poudre (15kg) x 2.5€	37.50 €	découpe, conditionnement	18.20 €

orge (50kg) x 0,25€	12.50 €	livraison 0,30€/kg	4.20 €
maïs (25kg) x 0.26€	6.50 €		
foin (50kg) x 0,20€	10.00 €		
total	76.50 €	total	37.70 €

Produits		
caissette demi-chevreau (7 mois)		
7 kg de viande x 15€/kg	105.0 €	
total	210 €	MB / chevreau : 95.80 €